SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 28 DE DEZEMBRO 2015 –   ANO XXV   -   1.346 –A

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE

DECRETO Nº 10.418

 de 28 de dezembro de 2015.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com o Processo Administrativo n.º 45.303/2015,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$50,83 (cinquenta reais e oitenta e três centavos), obedecendo a seguinte ficha de

despesa:

Ficha U.O. Valor R$

10314 Esportes 50,83

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente do excesso de arrecadação do exercício de 2015.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 28 de dezembro de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 28 de dezembro de 2015 - 160º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

DECRETO Nº 10.419

 de 28 de dezembro de 2015.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com o Processo Administrativo n.º 45.242/2015,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$1.000,00 (um mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

Ficha U.O. Valor R$

122 Educação 1.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente da anulação parcial, até o limite de R$1.000,00 (um

mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 28 de dezembro de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 28 de dezembro de 2015 - 160º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

Ficha U.O. Valor R$

89 Educação 1.000,00

SEMANÁRIO OFICIAL (1346-A)                   DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015               Página 2

Republicação do Decreto nº 10.367 de 23 de novembro de 2015, por

conter erro material.

“APOSENTA SERVIDOR QUE ESPECIFICA”

Decreto nº 10.367, de 23 de novembro de 2015, concede aposentado-

ria compulsória ao servidor ELCIO LINO DA COSTA de acordo com

o artigo 40, parágrafo 1º, inciso II, da Constituição Federal c/c artigo

36 da LC nº 910/11.

Botucatu, 23 de novembro de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PENSÃO POR MORTE

 Decreto nº 10.390, de 4 de dezembro de 2015, concede pensão por

morte a ESTELA JANAINE DE SOUZA ANSELMO,  de acordo com

o artigo 40, § 7º, inciso I da Constituição Federal, c/c com os artigos

9º “I” e 49 da Lei Complementar Municipal nº 910/11.

Botucatu, 4 de dezembro de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal de Botucatu

PORTARIA N° 11.114

de 21 de dezembro 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do

Decreto n° 9.565/13, nos termos do artigo 146 da Lei Complementar

911/2011 e Processos Administrativos n.ºs 25.429/2015 e

26.024/2015, R E S O L V E:

I - DESIGNAR, as servidoras Elaine Teixeira da Costa

Conti, Andréa Silveira Machado Pierine e Larissa Ferreira Barbo-

sa Carvalho para, sob a Presidência da primeira, comporem a Comis-

são de Processo Administrativo Disciplinar, concluindo seus traba-

lhos no prazo de noventa dias.

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 21 de dezembro de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de dezembro

de 2015, 160º ano de emancipação Político-Administrativa de Botu-

catu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N° 11.115

de 21 de dezembro 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do

Decreto n° 9.565/13, nos termos do artigo 146 da Lei Complementar

911/2011 e Processo Administrativo n.º  30.549/2015,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, as servidoras Juliana Rodrigues Simão

Geraldo, Luzia Aparecida Giorgeto e Luana Bertoloni Yauch para,

sob a Presidência da primeira, comporem a Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar, concluindo seus trabalhos no prazo de

noventa dias.

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 21 de dezembro de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de dezembro

de 2015, 160º ano de emancipação Político-Administrativa de Botu-

catu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N° 11.116

de 21 de dezembro 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do

Decreto n° 9.565/13, nos termos do artigo 146 da Lei Complementar

911/2011 e Processo Administrativo n.º  37.603/2015,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, as servidoras Eleide Queroga Aranha

Kloss, Alessandra Maschetti Silva e Priscila Marta Andrini Tavares

da Silva para, sob a Presidência da primeira, comporem a Comissão

de Processo Administrativo Disciplinar, concluindo seus trabalhos no

prazo de noventa dias.

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Botucatu, 21 de dezembro de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de dezembro

de 2015, 160º ano de emancipação Político-Administrativa de Botu-

catu.

Rogério José Dálio - Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N° 11.117

de 21 de dezembro 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do

Decreto n° 9.565/13, nos termos do artigo 146 da Lei Complementar

911/2011 e Processo Administrativo n.º  37.633/2015,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR as servidoras Karin Cristina Cegielkowski

de Menezes, Juliana Cristina Panhozzi Tavares e Gladimeyre

Helena Varoli Fernandes para, sob a Presidência da primeira,

comporem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

concluindo seus trabalhos no prazo de noventa dias

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 21 de dezembro de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de dezembro

de 2015, 160º ano de emancipação Político-Administrativa de Botu-

catu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N° 11.118

de 21 de dezembro 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do

Decreto n° 9.565/13, nos termos do artigo 146 da Lei Complementar

911/2011 e Processos Administrativos n.ºs 40.563/2015 e

41.533/2015,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, os servidores José Antonio Bomnome, Ana

Claudia Molina e Maria Aparecida Fermino de Oliveira para, sob a

Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Processo Admi-

nistrativo Disciplinar, concluindo seus trabalhos no prazo de noventa

dias.

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 21 de dezembro de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de dezembro

de 2015, 160º ano de emancipação Político-Administrativa de Botu-

catu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N° 11.119

de 21 de dezembro 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do

Decreto n° 9.565/13, nos termos do artigo 146 da Lei Complementar

911/2011 e Processo Administrativo n.º 42.081/2015,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, as servidoras Ana Carolina Gambini de

Oliveira, Adriana da Silva Souza e Nathalia da Silva Carriel para,

sob a Presidência da primeira, comporem a Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar, concluindo seus trabalhos no prazo de

noventa dias.

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 21 de dezembro de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de dezembro

de 2015, 160º ano de emancipação Político-Administrativa de Botu-

catu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N° 11.120

de  21 de dezembro de 2015.

I - DESIGNAR os servidores Adilson Bongiovani, José

Ricardo Simão Geraldo e Rogério Esvícero para, sob a Presidência

do primeiro, comporem a Comissão de Sindicância, para apuração

dos fatos apontados no processo administrativo nº 35.930/2015.

PORTARIA N° 11.121

de  21 de dezembro de 2015.

I - DESIGNAR os servidores Walner Clayton Rodrigues,

Kleber Antonio Pires Machado e Rodrigo Jacinto Cezaretto  para,

sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Sindicância,

para apuração dos fatos apontados no processo administrativo nº

36.401/2015.